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سعید اشتیاقی*

دولت درباره افزایش سقف مالیات برای سال آینده مدعی است که فشار چندانی 
به حقوق بگیران، تولیدکنندگان و فعالان کسب وکار وارد نمی شود این در حالی 
اســت که متن بودجه سال آینده حکایت از چیز دیگری دارد!پیشنهاد دولت به 
مجلس برای افزایش ســقف ۵۰ درصدی میــزان درآمدهای مالیاتی در بودجه 
سال آینده آن طور که قرار است، سقف این درآمدها از ۷۴۸ هزار میلیارد تومان 
ســال جاری با رشــد ۳۷۰ هزار میلیارد تومانی به ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان 
برســاند، درحالی اســت که چنانچه نمایندگان ملت بدون بررسی و موشکافی 
دقیق در امر مالیات ســتانی، دولت را در این بخــش همراهی کنند، بی تردید 
اقتصاد کشور، کسب وکارها و عامه مردم با مشکل جدی روبه رو می شوند چراکه 
همین حالا بخش تولید و بنگاه های اقتصادی به دلیل افزایش هزینه ها و وجود 
رکود مســتمر، توان مالیات پردازی را به زور دارند و حقوق بگیران نیز شــرایط 

معیشتی مناسبی ندارند. 
البته دولت درباره افزایش ســقف مالیات برای سال آینده مدعی است که فشار 
چندانی به حقوق بگیران، تولیدکنندگان و فعالان کسب وکار وارد نمی شود این 
در حالی اســت که متن بودجه سال آینده حکایت از چیز دیگری دارد!براساس 
پیش بینی لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشــور، ســقف معافیــت مالیاتی حقوق و 
دستمزد در سال آینده، ماهانه تا ۱۰ میلیون تومان تعیین شده است. همچنین 
نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشــخاص حقیقی نســبت به مازاد ۱۲۰ میلیون 
تومان در ســال تــا مبلغ ۱۶۸ میلیون تومان، معــادل ۱۰ درصد خواهد بود و 
نسبت به مازاد ۱۶۸ میلیون تومان در سال تا مبلغ ۲۷۶ میلیون تومان با مأخذ 
۱۵ درصد مالیات دریافت می شود. همچنین نسبت به مازاد ۲۷۶ میلیون تومان 
در سال تا مبلغ ۴۰۸ میلیون تومان با مأخذ ۲۰ درصد مالیات بر درآمد گرفته 
شــده و نیز نسبت به مازاد ۴۰۸ میلیون تومان در سال به بالا حداکثر با مأخذ 

۳۰ درصد مالیات از افراد گرفته می شود. 
با این اوصاف کاملا روشن است که دولت قصد دارد بخش عمده منابع بودجه را 
از جیب مردمی تامین کند که با نرخ تورم ۴۵ درصدی و افت شدید ارزش پول 
ملــی، روزگار می گذرانند.در حال حاضر رقم دریافتی حقوق بیش از ۷۰ درصد 
مــردم حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان در ماه اســت که این رقم کفاف زندگی 
۱۰ روز آنها را هم نمی دهد. در چنین شــرایطی گویا دولت برای این افراد نیز 
دندان تیز کرده است زیرا معافیت مالیاتی حقوق بگیران را برحسب درآمد تا ۱۰ 
میلیون تومان در ماه در نظر گرفته و بیش از این رقم درآمد، افراد باید به صورت 

پلکانی سهم مالیات خود را به دولت بپردازند. 
در ظاهر دولت بنا را بر این گذاشــته است که در بودجه سال آینده درآمدهای 
پایــدار چون گرفتن مالیات از مردم را به دلیل فاصله گیری بودجه ســنواتی از 
درآمدهای نفتی جایگزین آن در بودجه کند، زیرا درآمدهای حاصل از صادرات 
نفت در بودجه ســال ۱۴۰۳ کمتر از مصوب بودجه سال ۱۴۰۲ در نظر گرفته 
شــده است.از سوی دیگر دولت طی ۲ ســال اخیر در شناسایی مودیان جدید، 
اقداماتی را انجام داده است. به عنوان نمونه الزام صاحبان کارتخوان ها به اتصال 
در سازمان امور مالیاتی برای پرداخت مالیات از طریق انجام تراکنش های بانکی 
رویکرد درستی بود که با چنین اقدامی صاحبان بیش از ۱۰ میلیون کارتخوان، 
مشــتری ثابت پرداخت مالیات به دولت از طریــق انجام فعالیت های اقتصادی 

شدند. 
علاوه بر این موضوع شفاف سازی در شناسایی دقیق فعالان اقتصادی و جلوگیری 
از توزیــع منابع درآمدی برخــی از آنها که با زیرکی درآمدهای خود را به جای 
اینکه در حســاب های تجاری واریز و ســهم مالیاتی آن را بپردازند برای فرار از 
پرداخت مالیات به دیگر حســاب های غیرتجاری می ریختند نیز اقدام مناسب 
دیگری است که مد نظر دولت برای شناسایی کسب درآمد مالیاتی جدید است.

حال به نظر می رســد دولت به جای اینکه گلوی مردم و فعالان اقتصادی را با 
افزایش میزان مالیات ستانی در سال آینده بفشارد، بهتر است به دنبال شناسایی 
مودیان جدیدی برود که درآمدهای قابل توجهی دارند اما مالیات نمی پردازند و 
یا در بخش هایی که از پرداخت مالیات معاف هستند، تجدیدنظر کند تا عدالت 

مالیاتی در کشور اجرا شود. 
به هر حال هر چند کســب درآمد دولت برای انجام امور کشور از محل بودجه 
مالیاتی اجتناب ناپذیر است ولی شیوه مالیات ستانی هم نباید به گونه ای باشد که 
فشار مالیاتی مضاعف بر گرده قشر کارگر و تولیدکننده وارد شود.از طرفی باید 
گفت که وقتی دولت افزایش ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی را در بودجه سال 
آینده در نظر می گیرد باید به این موضوع مهم هم توجه کند که آیا ۵۰ درصد 
بر تولید ناخالص داخلی افزوده شده است که بتواند درآمدی در قالب مالیات از 
محل رشد بخش تولید کسب کند.علاوه بر این موضوع در بودجه سال آینده یک 
درصد بر مالیات ارزش افزوده اضافه شده است یعنی این رقم از ۹ درصد فعلی به 
۱۰ درصد می رسد که این اقدام نیز سطح درآمدزایی قابل توجهی را برای دولت 
ایجاد می کند کسب درآمدی که پرداخت آن با خریدهای مردم انجام می شود و 

منبع درآمد ثابتی برای دولت در سال آینده و سال های بعد خواهد بود.
* فعال اقتصادی

یادداشت

ایران از نظر شــدت مصرف انــرژی در جهان 
شــرایط مناســبی ندارد و ایــن موضوع در 
کشــور ســه برابر میانگین جهانی اســت و 
به طــور تقریبی در همــه عرصه ها قابل توجه 
اســت؛ به طوریکه در ســوخت های فســیلی 
از جمله گاز و فرآورده های نفتی این شــدت 
مصــرف بالاتر اســـت. بــه گزارش ایســنا،  
بنزیـن کـــه بـه عنـوان سـوخت خودروهـای 
سـواری اســـتفاده می شود، بـه دلیـل آنکـه 
با نوع مصرف خودروهـــای بـــا کیفیـت روز 
جهـان فاصلـه دارنـــد، همچنیـن بـه دلیـل 
پایین بـــودن قیمـت، جـــزو پرمصرف ترین 
حامل هـای انـرژی کشـــور اسـت. از سـوی 
دیگـر، تفـــاوت فاحـش قیمـت ایـن حامـل 
انـــرژی بـا کشـــورهای همســـایه کـه در 
مـواردی تـا ۸۰ درصـد نیـز بـرآورد می شـود، 
سبب شـده قاچـــاق بـا هر هزینـه ای، بـرای 

برخی افـراد جـذاب و اقتصـادی باشـد
.بـه دلیـل پرداخـت یارانـه بـالا از سوی دولـت 
بـرای حامل های انـرژی در ایـران و پرداخـت 
نکردن قیمت واقعـــی این حامل ها توســـط 
مصرف کننـــدگان، هیـچ کـــدام از بخش هـا 
به دنبـال بهینه سـازی نیستند. اکنون سـالانه 
۸۰ میلیـــارد دلار یارانـه سـوخت در کشـور 
پرداخـت می شـود و ایـن در شـرایطی اسـت 
کـه سـال ۱۴۰۱ مجمـوع درآمدهـای نفتـی 
کشـور ۴۳ میلیـارد دلار بـود که ایـن اعـداد 
نشـــان می دهـد ایـــران حـــدود دو برابـر 
درآمدهـــای نفتـی خـود را صـرف پرداخـت 
یارانـه انـرژی کـرده اسـت. در این میان چاره 
ای جز این نیست که دولت یا پالایشـگاه های 
جدیـد بـرای تأمیـن نیـاز داخلـی بسـازد، یـا 
بهینه سازی مصـــرف را در دسـتور کار قـرار 
دهـــد. بررسی ها نشــان می دهد اکنون برای 

ساخت یک پالایشگاه باید حدود ۱۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری شود، در حالی که با ۴۰۰ 
تا ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری می توانیم 
نســبت به بهینه ســازی مصرف همان حجم 
فرآورده نفتــی اقدام کنیم. هزینه ســـاخت 
پالایشـــگاه ها بستگی به کیفیت محصولات 
دارد، یعنـــی هـرچـــه پیچیدگـــی یـــک 
پالایشـگاه بالاتـر باشـد، هزینـه سـاخت آن 

هـم بالاتـر اسـت.
هزینه ساخت یک پالایشگاه 

چقدر است؟
اگـــر تـــورم جهانـی را ســـالانه حـدود دو 
درصـــد در نظـر بگیریـــم، هزینـه سـاخت 
یـک پالایشـگاه میعانـــات گازی ۱۲۰ هـزار 
بشــکه ای، به قیمت امروز معادل ۲.۳ میلیارد 
دلار محاسبه می شود که اگر با الگوی سـتاره 
خلیج فارس سـاخته شـود، ۱۲.۵ میلیـون لیتـر 
بـه تولیـد بنزیـن کشـور افززوده می کنـد. در 
حالـی کـه می تـوان بـا حـدود یک دهم ایـن 
رقـم، همیـن مقـدار بهینه سـازی در مصـرف 
بنزیـن کشـور محقـق کـرد.از سـوی دیگـر، 
هزینـه احـداث پالایشـگاه های جدیـد نفـت 
خـام و میعانـــات گازی در ایـران گاهـی به 
سه برابـر نـــورم جهانـی می رسـد، بنابرایـن 
منطقـــی اســـت بـــا اجـــرای طرح های 
بهینه سازی در کنـــار ایجـاد تنـوع در سـبد 
سـوخت کشـور از جملـه توسـعه سـی ان جی، 
مصـــرف بنزیـن را کاهـــش داد و از محـل 
ایـن  ایـن صرفه جویـی، طرح های توسـعه ای 
صنعـت از جملـه کمـک بـه افزایـش ظرفیـت 

پالایشـی کشـور را اجـرا کـرد.
رشـد ۲۶۵ درصدی مصرف بنزین 

در ۳۰ سـال گذشـته
در ایــران به ازای هر نفــر روزانه حدود ۰.۹۵ 

لیتر بنزین و حدود ۰.۸۸ لیتر گازوئیل مصرف 
می شــود. مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در 
ایران به ازای هــر نفر حدود دو برابر میانگین 

جهانی است.
 از ســـویی، رشـد مصـــرف بنزیـن در ۳۰ 
سـال گذشـته در ایـران حـدود ۲۶۵ درصـد 
بـوده اسـت، در حالی که کشـورهای ترکیـه، 
آلمـــان و فرانســـه در ۳۰ ســـال گذشـته 
رشـــد منفـــی در مصرف بنزین را تجربه و 
مصرف بنزین خود را کنترل کرده انـــد کـــه 
در اروپـــا ایـن موضوع ســـبب بسته شدن 
بعضـــی از واحدهای پالایشـــگاهی شـــده 
و بعضی دیگر از پالایشـــگاه ها نیـــز تغییـر 
فرآینـــد داده و تبدیـل بـــه پالایشـگاه های 
زیســـتی )Bio-refinery( شـده اند.اگـــر 
شـــرایط مصرف بـــالای خودروهای داخلی 
اصلاح شـــود و ناوگان حمل ونقل شــهری و 
مترو توســعه یابد، نیازی به واردات بنزیـــن 
نخواهـد بـــود، امـا اگـر قرار باشـد بـا همین 
رویه پیـش برویـــم، احتمـال واردات بنزیـن 
بـرای سـال های آینـده دور از ذهـن نیسـت. 
در حـــوزه مصـرف گازوئیـل نیـز فرسـودگی 
شـدید نـاوگان سبب شـده اسـت گازوئیـل بـا 
بازدهـی بسـیار پایینـی در نـاوگان سـنگین 
کشـور مصـــرف شود و ایـن ناوگان فرسـوده 
نیازمنـد نوسـازی اسـت بنابراین بـا توجـه بـه 
ریشـه یابی مشـکل مصـرف سـوخت، بـه نظـر 
می رسـد راهـکار اصلـی بـرای جلوگیـری از 
بحـران بنزیـن، افزایـش کیفیـت خودروهـای 
بنزینـــی توسـط خودروســـازان و نوسـازی 
نـاوگان حمـل سـنگین کشـور باشـد.مصـرف 
غیربهینـه گاز و بنزیـــن سبب شـده اسـت 
سـالانه بیش از ۳۰ میلیارد دلار عدم النفع در 

کشـور عـارض شـود.

در مجمـوع مصـرف غیربهینـه گاز و بنزیـن 
سبب شـده اسـت سـالانه بیش از ۳۰ میلیارد 
دلار عدم النفع در کشـور عـارض شـود. نکتـه 
جالب توجه اینکــه طبـــق برآوردها درآمد 
نفتـی ایـــران در ســـال ۱۴۰۱ حـدود ۳۶ 
میلیـارد دلار خواهـــد بـود. بـه بیـان دیگـر 
می توانـد  ســـوخت  مصـرف  بهینه ســـازی 
درآمـدی معـادل صـادرات نفـت بـرای ایـران 

ایجـاد کنـد.
ایران بیشترین مصرف انرژی را در جهان دارد

این در حالی اســت که رئیس ســازمان ملی 
بهــره وری ایران بــه تازگی اعــلام کرده که 
براســاس داده های آژانــس بین المللی انرژی، 
ایران در سال ۲۰۲۲ در شاخص مصرف انرژی 
در جایگاه آخر دنیا قرار دارد. کشــور ایران با 
اینکه دومین منابع نفت و گاز دنیا را در اختیار 
دارد، اما به دلیــل مصرف زیاد انرژی همچنان 

دچار ناترازی است.
بــه گفتــه میرســامان پیشــوایی، موضوع 
نگران کننده تر این اســت که میانگین مصرف 
انرژی در جهان کاهشــی است اما در کشور ما 
روبه بالا قرار دارد. وضع نگران کننده در مصرف 
انرژی نیازمند تدابیر جدی است، به گونه ای که 
مــا باید پارادایم خود را تغییر دهیم از رویکرد 
تأمین انرژی به سمت مدیریت مصرف انرژی 
حرکت کنیم. طی فصل ســرد ســال مصرف 
گاز مــا به روزانــه ۷۰۰ میلیــون مترمکعب 
می رسد که در مقایسه با دیگر کشورها از این 
نظر شرایط مناســبی نداریم، روسیه از جمله 
کشورهایی است که در این زمینه به بهره وری 
مناســب رســیده و روزانه به کل اروپا ۳۵۰ 

میلیون مترمکعب گاز صادر می کند.
رئیس سازمان ملی بهره وری ایران با بیان اینکه 
صنعــت برای ما ارزش افــزوده ایجاد می کند 

و ســعی داریم ناترازی انرژی در این بخش را 
بشکنیم و به شرایط مطلوبی دست یابیم. نگاه 
دولت این است که اگر اقدام های هدفمندی در 
حوزه بهره وری انجام شود، ظرفیت خوبی برای 
خلق ثروت ایجاد خواهد شد، گفت: انرژی در 
ایران تقریباً رایگان است و باید برای بهره وری 

مناسب چاره ای اندیشیده شود.
دولت برای ناترازی سوخت

 چه کرد؟
علی بهادری جهرمی - ســخنگوی دولت - نیز 
به تازگی دربــاره اقدام های دولت برای اصلاح 
ناتــرازی ســوخت و انرژی در کشــور گفت: 
برنامه هــای دولت در حــوزه مدیریت مصرف 
انــرژی و به ویژه ســوخت در دو حوزه کلان 
پیگیری شــده است. حوزه نخســت افزایش 
ظرفیت های تولیدی با ســرمایه گذاری متعدد 
در این عرصــه و حوزه دوم مدیریت مصرف و 

بهینه سازی سوخت است.
 افتتاح فاز دوم پالایشــگاه آبــادان و افزایش 
ظرفیت در پالایشــگاه های دیگر هم از نمونه 
اقدام های تولیدی است.به گفته وی دولت در 
برخورد و جلوگیری از قاچاق برنامه ریزی های 
گسترده انجام داده و تنها در شش ماه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۲ معادل ۷۲ درصد افزایش کشف 

سوخت قاچاق را شاهد بودیم. 
برای بهینه سازی هم اقدام های متعددی انجام 
شده که حرکت به ســوی ناوگان حمل ونقل 
برقی یکــی از مهم ترین این اقدام هاســت و 
نمونه آن فعال شــدن ایستگاه های شارژ برقی 
در کلان شهرها و تحویل ۴۰ دستگاه اتوبوس 
برقــی در کرج  کــه تولید داخل نیــز بود یا 
تحویل ۸۸ تاکســی به شهرداری تهران است.
بهادری جهرمی این اقدام ها را همسو با کمک 
به کاهش آلودگــی هوا و نیز مدیریت مصرف 
ســوخت دانســت و اظهار کرد کــه دولت با 
طرح های متعددی در زمینه مدیریت و افزایش 

تولید انرژی و سوخت گام برداشته است.
بهینه سازی مصرف سوخت 

تنها راه حل
هـرچنـد الگـــو و فرهنـگ مصـرف سـوخت 
از سوی مـــردم نیـز در بالا بودن مصـرف در 
کشـــور تأثیرگـذار اسـت، امـــا گـره اصلـی 
مصـــرف افسارگســـیخته تنها بـــا اجـرای 
پروژه های بهینه سـازی مصـرف سـوخت بـاز 
می شــود که اجرای آن برعهده دولت  ها است. 
هم اکنون تـراز گاز کشـور منفی شـده و تقاضا 
از عرضه بیشـتر شـده اسـت. با توجه به مقدار 
مصرف بنزین و تولیـــد آن در پالایشـگاه ها، 
ایـــن موضـوع بـــه بنزیـــن و گازوئیـل نیز 

سـرایت می کند.
به ایـن ترتیـب، نـه تنهـــا صـادرات انـرژی 
ایران به صفر می رسـد، بلکـه عمـده مصـارف 
انـرژی نیـــز در بخش هـای غیرمولـد انجـام 
شـده کـه هیـچ نقشـــی در افزایـش تولیـد 
ناخالـــص داخلـــی کشـور ندارنـــد.  بـرای 
تولیــد ۵۰ میلیــون مترمکعب گاز رقمـــی 
حـدود ۶ میلیـــارد دلار سـرمایه گذاری نیـاز 
اسـت، بنابرایـن برنامه ریـزی و هدف گـذاری 
بـرای صرفه جویـی بـــه مقـدار ۲۰ میلیـون 
مترمکعـــب در بخـش مصـــارف خانگـی و 
تجـاری، بـــا در نظـر گرفتـــن هزینه هـای 
مرتبـط بـا آن نه تنهـا منطقـی کـه سـودآور 

بـه نظـر می رسـد. 
حجم سـرمایه گذاری پروژه هـای بهینه سـازی 
بسـیار کمتـــر از هزینه هـــای مربـوط بـه 
برآوردهـا  اســـت.  توسـعه میدان های گازی 
نشـان می دهـد بـه ازای هـر متـرمکعـب گاز، 
هزینـه افزایـش تولیـد گاز از طریـق توسـعه 
میدان های گازی ســـه برابـــر بهینه سـازی 

مصـرف همـان مقـدار گاز اسـت.

بازار  گروه اقتصادی- حســین قبادیان: 
ارزهــای دیجیتال به رهبــری بیت کوین در 
این روزها بــا اخبار امیدوارکننــده ای روبرو 
شــده اســت. همانطورکه پیش بینی ها نیز از 
رونق گرفتن بازار کریپتو در پایان سل جاری 
میلادی مطرح بود در روزهای اخیر بیت کوین 
وارد کانال های جدید قیمتی خود می شود. به 
گزارش »مردم سالاری« به نقل از مارکت بازار 
رمزارزهای دیجیتال صعودی شد و بیت کوین 
بیش از چهــار درصد افزایــش یافت. پس از 

اینکــه بار دیگر کمیته بــازار آزاد فدرال رزرو 
ایالات متحده )FOMC( تصمیم خود را برای 
ثابت نگه داشتن نرخ بهره کلیدی اعلام کرد، 
ارزهای دیجیتال بزرگ جهانی با افزایش بیش 

از چهار درصد بیت کوین افزایش یافتند. 
هیــات اســتانداردهای حســابداری مالــی 
ایالات متحــده )FASB( نیــز به روزرســانی 
اســتانداردهای حســابداری را برای اطمینان 
از ارزیابــی دقیق تر و ســازگارتر برای ارزهای 
دیجیتال منتشر کرد.همچنین شرکت کوین 

بیس اظهار کرد که بازارهای نقدی )اســپات 
مارکت( را برای کاربران واجد شرایط خارج از 
راه اندازی خواهد کرد.بیت کوین  ایالات متحده 
با ۴.۶۲ درصد افزایش به ۴۳ هزار و ۳۹۶ دلار 
و اتریوم در همان زمان با ۳.۳۹ درصد افزایش 

به ۲۱۷۷ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۱.۶ تریلیون دلار برآورد می شــود 
که این رقم نســبت به روز قبل  ۴.۱۰ درصد 
بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۱۹ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش داشته 
اســت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشــته ۶۶.۸۹ میلیارد دلار است که 

۴.۸۷ درصد کاهش داشته است. 
حجم کل در امــور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضــر ۷.۶۵ میلیارد دلار اســت که ۱۱.۴۴ 
درصــد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام ســکه های پایدار 
اکنون ۶۰.۴۴ میلیارد دلار اســت که ۹۰.۳۶ 

درصــد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال را تشــکیل می دهد.به گزارش مردم 
سالاری،شــرکت بلک راک سعی کرده با ایجاد 
تغییراتــی در نرم افزار صنــدوق قابل معامله 
بیت کوین خود، به نخستین نهادی تبدیل شود 
که توانسته مجوز اســتفاده از این نرم افزارها 
را از کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا 

دریافت کند. 
شــرکت مدیریــت ســرمایه گذاری بلِک راک 
)BlackRock( اعــلام کرده نرم افزار مربوط 
به صندوق قابل معامله بیت کوینِ این شرکت 
یا همــان ETF بیت کوین، شــرایط را برای 
حضور بانک های وال اســتریت در این صندوق 

فراهم می کند.
به نوشته کوین  تلگراف، بانک های وال استریت 
می توانند علاوه بر بیت کوین به وســیله پول 
نقــد نیز در ایــن صندوق ها اقــدام به ایجاد 
ســهام های جدید کنند؛ امری که پیش از این 
ممکن نبود. این اتفاق باعث می شود غول های 
بانکــداری آمریــکا مانند جی پی مــورگان و 

گلدمن ســاکس نیز در این عرصه حضور پیدا 
کنند. در واقــع این امکان بــه بانک ها اجازه 
می دهد بــر محدودیت هایی کــه مانع از نگه 
داشــتن بیت کوین یا ســایر ارزهای دیجیتال 
در ترازنامه شان می  شود، غلبه کنند.این مدل 
جدید از نرم افزار یادشــده توسط شش عضو 
شرکت بلک راک و سه عضو بازار بورس سهام 
نزدک به کمیســیون بــورس و اوراق بهادار 
آمریکا در جریان جلســه ای که در ۲۸ نوامبر 

برگزار شده، ارائه شده است.
در صــورت تصویب، این اتفــاق می تواند یک 
تغییردهنده بازی برای بانک های وال استریت با 
ترازنامه های تریلیون دلاری باشد که به دنبال 
مشارکت در این زمینه هستند، چراکه بسیاری 
از بانک ها اجازه نگهداری بیت کوین را ندارند.بر 
اساس مدل اصلاح شده، شرکت کنندگان مجاز 
پیش از ذخیره ســازی پول نقــد خود در نزد 
ارائه دهنده صندوق قابــل معامله،پول خود را 
برای تبدیل شدن به بیت کوین به یک واسطه 

انتقال می  دهند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره 
به افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی طی 
دو روز پایانی هفته، گفت: نبود تقاضا و رکود در 
بازار سکه و طلای داخلی و همچنین نوسانات 
جزئی نرخ ارز ســبب شــد که افزایش اونس 
طلای جهانی تاثیر متناســب بــا این افزایش 
را نداشــته باشــد؛ اما به هر روی، این هفته 
بازار ســکه و طلا افزایشی به پایان رسید.نادر 
بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر 
بازار ســکه و طلا در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: در طول هفته ای که گذشــت از ابتدای 
هفته تا روز چهارشنبه، یک روند کاهشی ۴۲-
۴۳ دلاری در قیمت اونس جهانی طلا را شاهد 
بودیــم اما در پایان هفته از بــه یکباره اونس 
جهانی طلا تغییر مسیر داد و در جهت افزایش 
قرار گرفت؛ به گونــه ای که حدود ۵۸ دلار از 
روز پنجشنبه تا روز جمعه )دیروز(افزایش هر 
اونس طلای جهانی را داشتیم.رئیس اتحادیه 

طــلا و جواهر تهران ادامه داد: براین اســاس، 
اونــس جهانی طلا علیرغم اینکه در اواســط 
هفته تــا ۱۹۸۴ دلار کاهش قیمت یافته بود، 
در حــال حاضر در آخرین رقم، ۲۰۴۲ دلار را 
ثبت کرده اســت. این  درحالی است با وجود 
اینکه از ابتدای هفته تا روز چهارشنبه، کاهش 
اونس جهانی طلا و همچنین نوســان کاهشی 
نرخ ارز در داخل را داشــتیم اما در مجموع با 
افزایش قیمت طلای جهانی در روز گذشته، در 
بازارهای داخلی نیز اندکی افزایش قیمت سکه 

و طلا را تجربه کردند.
وی خاطرنشان کرد: نسبت به افزایش قیمت 
طلا در بازارهای جهانــی به دلیل نبود تقاضا 
در بــازار داخل و رکود حاکــم بر آن که طی 
ماه های گذشــته شــدت گرفته، در بازارهای 
داخلی چنــدان افزایش متناســب با افزایش 
جهانی طلا را نداشــتیم اما بــه هر حال تاثیر 
داشته و مقداری افزایش قیمت را شاهد بودیم.

بذرافشان در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا 
در بازار و تغییرات آن ها نسبت به ابتدای هفته، 
گفــت: هر گرم طلای ۱۸ عیــار با حدود ۳۲ 
هزار تومان افزایش نسبت به ابتدای هفته، در 
آخرین معاملات روز پنجشــنبه دو میلیون و 

۴۸۰ هزار تومان به ازای هر گرم معامله شد.
این مقام صنفی افزود: سکه تمام طرح جدید 
با ۳۵۰ هزار تومان رشــد بها نسبت به ابتدای 
هفته، در آخرین معاملات هفته ۲۹ میلیون و 
۴۵۰ هزار تومان قیمت داشــت و سکه تمام 
طــرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به ۲۵ 
میلیــون و ۷۰۰ هزار تومان رســید. در طول 
یک هفته اخیر، نیم ســکه ۱۵۰ هزار تومان و 
ربع سکه ۵۰ هزار تومان افزایش بها را تجربه 
کردند و در آخریــن معاملات پایانی هفته به 
ترتیب ۱۵ میلیــون و ۳۵۰ هزار تومان و ۱۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. 
ســکه های یک گرمی بانک مرکزی اما بدون 

تغییر نســبت به ابتدای هفته، پنج میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان دادوستد شد.رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت 
حباب ســکه نیز اظهار کرد: حباب ســکه نیز 
در این هفته تغییر خاص و چندانی نداشــته 
اســت. در حال حاضر قیمت هر قطعه ســکه 
تمام حدوداً پنج میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان 

حباب دارد.
وی در پایان ضمن اشاره به افت شدید تقاضا 

در بازار که شرایط صنعت طلا را بحرانی کرده 
است، تصریح کرد: از ابتدای امسال و مخصوصاً 
طی ماه های گذشــته، صنعت طــلا و جواهر 
رکود شــدید و ســنگینی را تجربه کرده که 
متاسفانه ادامه دار هم شده و در شرایط بحرانی 
قرار گرفته است؛ لذا امیدواریم که طی هفته ها 
و ماه های آینده، رونــق مجدد به این صنعت 
بازگردد و این وضعیت آســیب زننده به اتمام 

برسد.

دولتبرایناترازیسوختچهکرد؟

مصرف انرژی در ایران ۳ برابر میانگین جهانی

مجوزنخستینETFبیتکوینبهبلکراکاعطامیشود؟

صعود۴درصدیبیتکوین

رئیساتحادیهطلاوجواهرتهرانخبرداد

حباب۵ میلیونیسکهباوجودرکوددربازار!
مزایده

آگهیمزایدهاموالمنقول)اسنادذمه(
پروندهاجراییکلاسه1۴0100612

مطابق پرونده اجرایی کلاســه ۱۴۰۱۰۰۶۱۲ - متعهد )زوج(: سینا پسوه ای نام پدر: 
جلال تاریخ تولد: ۱۳۶۹/۰۳/۰۳ شــماره ملی: ۲۸۶۰۰۷۴۷۴۰ شــماره شناسنامه: 
۲۸۶۰۰۷۴۷۴۰ به نشــانی: مهاباد- خیابان وفایی – کوچه ۸ متری اول غربی پلاک 
۲، از بابت مســتندات صدور اجرائیه: سند ازدواج: شــماره سند: ۲۴۷۵، تاریخ سند: 
۱۴۰۱/۰۵/۰۸، دفترخانــه صادرکننده: دفترخانه ازدواج شــماره ۱۱ شــهر مهاباد 
اســتان آذربایجان غربی، موضوعات لازم الاجرا: وصول مهریه: یک صد سکه تمام بهار 
آزادی )تسعیر شــده تا مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۹ به مبلغ ۲۷/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال(، به 
متعهد له )زوجه(: شــکیلا فتحی ثانی نام پدر: ســلیمان تاریخ تولد: ۱۳۷۳/۰۳/۰۷ 
شماره ملی: ۰۰۱۷۰۲۶۹۸۹ شماره شناســنامه ۰۰۱۷۰۲۶۹۸۹ به نشانی: مهاباد - 
خیابان امام خمینی )جام جم( پشــت تربیت بدنی پلاک ۳۰، بدهکار  می باشــد، که 
منجر به صدور اجراییه شــده و اجراییه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ از طریق ســامانه از 
طریق ســامانه ثنا به بدهکار ابلاغ گردیده و حســب تقاضا بستانکار برابر نامه شماره 
۱۴۰۱۰۴۹۱۳۴۵۰۰۰۳۳۶۷ - ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ از پلیــس راهور اســتعلام و متعاقب 
آن خــورو پژو پارسXU7 به شــماره انتظامــی )۶۹۳ ص ۴۳ - ایران ۳۷( توقیف 
سیســتمی و فیزیکی گردید سپس بستانکار پس تشــریفات اداری برابر درخواست 
۱۴۰۲۰۵۰۱۳۴۵۰۰۰۲۵۳۱ - ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ درخواست مزایده مورد بازداشت شده 
فوق را نموده اســت مورد مزایده: یک دســتگاه اتومبیل )نوع: سواری، سیتم و تیپ 
پژو پارس XU7، مدل و ســال ســاخت ۱۳۸۰، رنگ: مشکی، تعداد سلیندر و نوع 
ســوخت:چهار-، تعداد چرخ و محور: چهار- دو، شماره شاسی: ۸۰۸۰۷۰۳۵، شماره 
موتور: ۲۸۲۸۰۰۷۲۵۲( توضیحات فنی: طی بازدید به عمل آمده از خودرو موصوف 
که در حالت موتور خاموش صورت گرفته ملاحظه شد بدنه خودرو در مواضع متعدد 
دارای ســابقه بازسازی ناشــی از تصادف بوده و در برخی نواحی از جمله درب عقب 
چپ دارای خط و خش می باشــد شیشــه ها نصب و سالم ملاحظه گردید تودوزی و 
تزئینات داخلی نسبتا سالم و رادیو و پخش نصب و غیر فابریک بوده لازم به ذکر است 
سیستم صوتی خودرو به صورت غیرفابریک و مشتمل بر ساب و باندهای غیر فابریک 
نصب می باشد، لاستیک تایرها نصب و دارای حدودا ۴۰% سلامت آج می باشد. رینگ 
تایرهــا خودرو آلومینیومی و غیر فابریک می باشــد با در نظر گرفتن جمیع جهات و 
احتســاب هزینه های پارکینگ، شماره گذاری نقل و انتقال عوارض و سایر هزینه های 
جانبی، طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ یک میلیارد و دویست میلیون 
ریال )۱/۲۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال( ارزیابی و قطعی شــده اســت و از ســاعت ۹ الی ۱۲ 
روز دوشــنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ در پارکینگ صبــا مهاباد جاده مهاباد میاندواب 
از طریق مزایده به فروش می رســد، مزایده از مبلغ پایه یک میلیارد و پانصد میلیون 
ریال )۱/۲۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال( شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شــد. نکته: شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ 
پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیــع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر، مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و بحساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 

ساقط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی: 1۶۲۳714

محمد طلوعی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد


